

2011年度 自動車リサイクル法に基づく月別運用状況

当月の数値は速報値です。

(1)預託状況

預託種別	預託台数（千台）			
	4月	5月	6月	第1Q計
新車登録時	187	241	355	783
車 検 時	-	-	-	-
引 取 時	16	14	15	45
合 計	203	255	370	828

預託種別	預託金額（億円）			
	4月	5月	6月	第1Q計
新車登録時	21	26	39	86
車 検 時	-	-	-	-
引 取 時	1	1	1	2
合 計	22	27	40	89

預託台数（千台）			
7月	8月	9月	第2Q計
375	330	461	1,167
-	-	-	-
15	13	13	41
390	344	474	1,208

預託金額（億円）			
7月	8月	9月	第2Q計
41	36	51	129
-	-	-	-
1	1	1	2
42	37	52	131

預託台数（千台）			
1 0月	1 1月	1 2月	第3Q計
385	396	349	1,130
-	-	-	-
14	15	15	45
399	411	364	1,175

預託金額（億円）			
1 0月	1 1月	1 2月	第3Q計
42	43	39	125
-	-	-	-
1	1	1	3
43	44	40	127

預託台数（千台）			
1月	2月	3月	第4Q計
421	522	741	1,683
-	-	-	-
11	14	16	41
431	535	757	1,724

※3月の引取時預託台数のうち0.7千台は、番号不明被災自動車相当。

預託金額（億円）			
1月	2月	3月	第4Q計
46	57	82	185
-	-	-	-
1	1	1	2
47	58	83	187

※3月の引取時預託金額のうち0.1億円は、番号不明被災自動車相当。

預託台数計（千件）	
年度計	法施行後累計
4,763	37,534
-	63,045
172	7,216
4,935	107,795

預託金額計（億円）	
年度計	法施行後累計
525	4,178
-	6,081
9	500
534	10,759

(2)自動車メーカー等への払渡状況

品目等	件 数（千件）			
	4月	5月	6月	第1Q計
A S R	253	271	248	772
エアバッグ類	146	159	128	433
フ ロ ン 類	218	258	203	679
情報管理料金	294	284	227	805

件 数（千件）			
7月	8月	9月	第2Q計
251	238	216	705
130	121	118	369
193	182	175	550
240	225	221	686

件 数（千件）			
1 0月	1 1月	1 2月	第3Q計
214	226	216	656
122	134	134	390
179	187	187	553
222	240	230	693

件 数（千件）			
1月	2月	3月	第4Q計
227	213	229	669
134	129	149	412
177	172	198	547
243	215	249	707

件数計（千件）	
年度計	法施行後累計
2,801	23,471
1,603	8,590
2,328	18,302
2,890	24,389

品目等	払渡金額（億円）			
	4月	5月	6月	第1Q計
A S R	16	17	15	48
エアバッグ類	3	3	3	9
フ ロ ン 類	5	5	4	14
情報管理料金	0	0	0	1
合 計	24	26	23	72

払渡金額（億円）			
7月	8月	9月	第2Q計
16	15	13	44
3	3	3	8
4	4	4	11
0	0	0	1
23	22	20	64

払渡金額（億円）			
1 0月	1 1月	1 2月	第3Q計
13	14	13	40
3	3	3	8
4	4	4	12
0	0	0	1
20	21	21	62

払渡金額（億円）			
1月	2月	3月	第4Q計
14	13	14	41
3	3	3	9
4	4	4	11
0	0	0	1
21	20	22	63

払渡金額計（億円）	
年度計	法施行後累計
173	1,424
35	174
49	382
5	41
261	2,021

(3)中古車輸出に係る返還 （2005年7月より制度開始）

	4月	5月	6月	第1Q計
台数（千台）	69	75	75	219
金額（億円）	8	8	8	25

7月	8月	9月	第2Q計
73	96	70	239
8	11	8	27

1 0月	1 1月	1 2月	第3Q計
79	79	68	225
9	9	8	25

1月	2月	3月	第4Q計
114	47	87	248
13	5	9	27

年度計	制度開始後累計
931	5,565
104	599

(4)運用金額 （債券合計額）

	4月末残高	5月末残高	6月末残高
国債	6,209	6,211	6,235
政府保証債	649	659	664
格付け制限あり債券	1,359	1,369	1,359
金額（億円）	8,217	8,239	8,259

※ 「格付け制限あり債券」とは「地方債」,「社債・金融債」,「財投機関債」の合計。

7月末残高	8月末残高	9月末残高
6,235	6,235	6,268
664	664	667
1,363	1,373	1,367
8,262	8,272	8,302

1 0月末残高	1 1月末残高	1 2月末残高
6,268	6,272	6,335
666	667	679
1,372	1,375	1,349
8,305	8,314	8,363

1月末残高	2月末残高	3月末残高
6,356	6,356	6,407
671	666	661
1,343	1,358	1,364
8,371	8,379	8,432

(5)工程別引取(電子マニフェスト)実施状況 *1:()内は同一工程内の移動報告件数(内数)

工程種別	引取報告件数（千件）			
	4月	5月	6月	第1Q計
引取工程	275	220	234	729
フロン類回収工程	234	180	190	604
解体工程 ^{※1}	298	232	247	777
	(11)	(9)	(10)	(30)
破碎工程 ^{※1}	517	402	422	1,341
	(237)	(178)	(186)	(601)

引取報告件数（千件）			
7月	8月	9月	第2Q計
227	219	225	671
183	179	184	546
235	229	232	696
(9)	(8)	(9)	(26)
398	385	392	1,175
(176)	(168)	(174)	(518)

引取報告件数（千件）			
1 0月	1 1月	1 2月	第3Q計
244	234	248	726
199	194	205	598
251	245	258	754
(10)	(10)	(11)	(31)
423	395	434	1,252
(187)	(169)	(195)	(551)

引取報告件数（千件）			
1月	2月	3月	第4Q計
214	254	370	838
176	212	305	693
224	264	366	854
(9)	(11)	(15)	(35)
382	437	589	1,408
(171)	(191)	(255)	(617)

引取報告件数計（千件）	
年度計	前年比
2,964	81%
2,441	80%
3,081	80%
(122)	(79%)
5,176	79%
(2,287)	(80%)

(6)自動車メーカー等の3物品処理状況

工程種別	処理台数（千台）			
	4月	5月	6月	第1Q計
フロン処理台数	258	203	193	655
エアバッグ処理台数	159	128	130	417
ASR処理台数	273	253	255	781
(うち認定全部利用台数)	(11)	(10)	(12)	(34)

処理台数（千台）			
7月	8月	9月	第2Q計
182	175	179	536
121	118	122	361
242	219	216	677
(11)	(11)	(11)	(33)

処理台数（千台）			
1 0月	1 1月	1 2月	第3Q計
187	187	177	551
134	134	134	402
230	218	228	677
(12)	(12)	(12)	(37)

処理台数（千台）			
1月	2月	3月	第4Q計
172	198	264	634
129	149	188	466
218	234	283	735
(11)	(12)	(13)	(36)

処理台数計（千台）	
年度計	前年比
2,375	79%
1,646	86%
2,870	77%
(139)	(68%)

(7)その他の処理状況

工程種別	引渡報告件数（件）			
	4月	5月	6月	第1Q計
解体工程から ・非認定全部利用(電炉) ・非認定全部利用(輸出)	4,649 (245)	3,866 (174)	4,860 (127)	13,375 (546)
	(4,404)	(3,692)	(4,553)	(12,649)
破碎工程から ・非認定全部利用(電炉) ・非認定全部利用(輸出)	1,291 (959)	867 (698)	923 (679)	3,081 (2,336)
	(332)	(169)	(244)	(745)

引渡報告件数（件）			
7月	8月	9月	第2Q計
4,229 (143)	3,807 (140)	3,868 (133)	11,904 (416)
(4,086)	(3,667)	(3,735)	(11,488)
1,314 (1,067)	987 (758)	942 (588)	3,243 (2,413)
(247)	(229)	(354)	(830)

引渡報告件数（件）			
1 0月	1 1月	1 2月	第3Q計
3,899 (166)	3,737 (118)	4,409 (143)	12,045 (427)
(3,733)	(3,619)	(4,266)	(11,618)
952 (729)	1,014 (737)	1,091 (873)	3,057 (2,339)
(223)	(277)	(218)	(718)

引渡報告件数（件）			
1月	2月	3月	第4Q計
3,208 (158)	4,651 (138)	5,191 (172)	13,050 (468)
(3,050)	(4,513)	(5,019)	(12,582)
906 (579)	1,023 (732)	1,343 (806)	3,272 (2,117)
(327)	(291)	(537)	(1,155)

引渡報告件数計（件）	
年度計	前年比
50,374 (1,857)	95% (110%)
(48,337)	(94%)
12,653 (9,205)	62%